
sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

1/3 
 

PORTARIA Nº. 217/2014 

                                             “ Concede Progressão Funcional e dá outras 

                                              Providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

          Art. 1º- Conceder Progressão Funcional conforme o disposto no art. 16 e 
parágrafo 6º do artigo 18 da Lei Complementar nº 540/2011 a todos os 
servidores abaixo descritos: 

SERVIDOR CARGO 
1. Ademildes Santana Ribeiro de 

Jesus 
Assistente Administrativo 
 

2. Adriano Pereira de Jesus Assistente Administrativo 
3. Alberto Carlos dos Santos Vigilante 
4. Altair Barbosa Cardoso Assistente Administrativo 
5. Ana Maria Araujo dos Santos 

Souza 
Agente de Serviços Gerais 

6. Ana Maria dos Santos Agente de Serviços Gerais 
7. Anilton de Jesus Chagas Pedreiro 
8. Antônio Avelino dos Santos Agente de Serviços Gerais 
9. Antônio Carlos dos Santos Ferreira Motorista 
10. Ary de Jesus da Costa Agente de Tributos 
11. Carmelita Ferreira de Jesus Agente de Serviços Gerais 
12. Cleber Modesto Batista Vigilante 
13. Clodoaldo Costa da Mota Vigilante 
14. Crispim Barbosa de Freitas Agente de Serviços Gerais 
15. Dalva Pereira Agente de Serviços Gerais 
16. Dilson da Silva Vieira Pedreiro 
17. Divaldo Teixeira Vinhas Assistente Administrativo 
18. Domingos da Conceição Bispo Agente de Serviços Gerais 
19. Ednalva Dias de Sousa Agente de Serviços Gerais 
20. Ednelza Maria Cardoso Ferreira Agente de Serviços Gerais 
21. Edneusa Ribeiro Bispo Agente de Serviços Gerais 
22. Edvaldo Eliodoro Agente de Serviços Gerais 
23. Everaldo Ribeiro de Brito Filho Vigilante 
24. Evilásio Pires de São José Agente de Serviços Gerais 
25. Fernando Manoel da Silva Agente de Serviços Gerais 
26. Frede de Freitas Lima Agente de Serviços Gerais 
27. Gervásio Gomes dos Santos Agente de Serviços Gerais 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5E5B2A60997241A135D6DEB49D4D457



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

2/3 
 

28. Gilda Maria Alves Santos Agente de Serviços Gerais 
29. Hélio Calmon das Mercês Vigilante 
30. Irene Freitas de Pinho Agente de Serviços Gerais 
31. Isabel Miranda dos Santos Agente de Serviços Gerais 
32. Jailton Capistrano dos Santos Motorista 
33. João Batista Barbosa Assistente Administrativo 
34. Jorge de Carvalho Miranda Vigilante 
35. Jorge Luiz Calmon de Jesus Motorista 
36. Jorge Ramos de Oliveira Motorista 
37. José Afonso dos Santos Vigilante 
38. José Cardoso da Trindade Vigilante 
39. José das Graças Pereira Agente de Serviços Gerais 
40. José dos Santos Pedreiro 
41. José Orlando Alves Silva Agente de Tributos 
42. José Pereira Carpinteiro 
43. José Roberto dos Santos Vigilante 
44. José Sérgio do Sacramento de 

Moura 
Agente de Tributos 

45. Laudelino Calmon de Jesus Vigilante 
46. Luciano dos Santos Ferreira Pedreiro 
47. Lucilair Santos Araújo Téc. Em Enfermagem 
48. Luiz Otávio Calmon de Jesus Motorista 
49. Márcia Natalina de Carvalho 

Miranda Coutinho 
Assistente Administrativo 

50. Marcos Paulo da Silva Agente de Serviços Gerais 
51. Margarida Sales dos Reis Agente de Serviços Gerais 
52. Maria Angélica Alves Vaz Teixeira Assistente Administrativo 
53. Maria da Anunciação dos Santos 

Almeida 
Assistente Administrativo 

54. Maria da Luz de Lima Batista Agente de Serviços Gerais 
55. Maria Dalvina dos Santos Lisboa Agente de Serviços Gerais 
56. Maria das Dores dos Santos Agente de Serviços Gerais 
57. Maria das Dores Vaz Moura Agente de Serviços Gerais 
58. Maria das Graças Vieira Rodrigues Agente de Serviços Gerais 
59. Maria das Neves Adorno da Silva Agente de Serviços Gerais 
60. Maria do Carmo Araújo dos Santos Assistente Administrativo 
61. Maria dos Anjos Ferreira dos 

Santos 
Agente de Serviços Gerais 

62. Maria Ivone Santana de Jesus Assistente Administrativo 
63. Maria José Santana Agente de Serviços Gerais 
64. Maria Lúcia das Neves Agente de Serviços Gerais 
65. Maria Lucineide dos Santos 

Santiago 
Agente de Serviços Gerais 

66. Maria Marinalva Jesus dos Santos Agente de Serviços Gerais 
67. Maria Patrícia Santana Téc. Em Enfermagem 
68. Marinalva Batista Teles dos Santos Agente de Serviços Gerais 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5E5B2A60997241A135D6DEB49D4D457



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

3/3 
 

69. Marinalva de Jesus Lima Téc. Em Enfermagem 
70. Marinalva Dias da Silva Agente de Serviços Gerais 
71. Marlene da Conceição Santos Agente de Serviços Gerais 
72. Marlene Ferreira dos Santos Agente de Serviços Gerais 
73. Martinha de Souza Oliveira Agente de Serviços Gerais 
74. Neide Ferreira Chagas Assistente Administrativo 
75. Nilma Alves Vaz Teixeira Téc. Em Enfermagem 
76. Orlando Silva Motorista 
77. Osvaldo Conceição Silva Motorista 
78. Renilda das Mercês Lins Agente de Serviços Gerais 
79. Rodrigues dos Santos Agente de Serviços Gerais 
80. Roque dos Santos Nery Agente de Serviços Gerais 
81. Roquelina do Carmo Bento Agente de Serviços Gerais 
82. Rozelândia Muniz da Conceição Assistente Administrativo 
83. Simone do Carmo Santana Agente de Serviços Gerais 
84. Solange Maria Almeida Barbosa Agente de Serviços Gerais 
85. Sônia Maria Santana Damasceno Assistente Administrativo 
86. Terezinha Lopes de Carvalho Assistente Administrativo 
87. Valdelina da Silva Agente de Serviços Gerais 
88. Valdir Miranda dos Santos Pedreiro 
89. Vanete Uzêda Conceição Téc. Em Enfermagem 
90. Vilma da Conceição Santos Agente de Serviços Gerais 
91. Wilma Alves Coutinho Agente de Serviços Gerais 

 

Parágrafo Único -  A Progressão Funcional de que trata o caput do artigo 
consiste na passagem da referência salarial em que o servidor se encontra 
para a referência superior. 

         Art. 2º - Os efeitos financeiros desta Portaria retroagem a 01/10/2014. 

         Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

         Art. 4º- Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 22 de outubro de 2014. 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5E5B2A60997241A135D6DEB49D4D457



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº. 218/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder Férias a Coordenadora de Meio Ambiente, Sr.ª. 
ROSANGELA DA SILVA PINTO, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente, a partir de 01/11/2014 
a 30/11/2014, referente ao período aquisitivo de 02/01/2013 a 02/01/2014. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de outubro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                EDSON DE JESUS GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio 

Ambiente 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5E5B2A60997241A135D6DEB49D4D457



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº. 219/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder LICENÇA MATERNIDADE a Agente de Serviços Gerais, 
Sr.ª. MARLENE DA CONCEIÇÃO SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 01/11/2014 a 30/04/2015. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2014.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5E5B2A60997241A135D6DEB49D4D457



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 ESTADO DA BAHIA 
            Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº. 220/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

           1 – Conceder 3 (três) meses de LICENÇA PREMIO a Professora, Sr.ª.  
CELIA SANTOS SUÊLO MELO, lotada na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, a partir de 01/10/2014 a 29/12/2014, referente ao quinquênio de 
1988/1993. 

          2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/10/2014. 

 

Gabinete do Prefeito, 24 de outubro de 2014.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5E5B2A60997241A135D6DEB49D4D457



sexta-feira, 31 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 221/2014 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

 1 -  Transferir a lotação funcional da seguinte servidora: 

 Carmelita Ferreira de Jesus, Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 
11.187 da Secretaria Municipal da Administração e Finanças para a 
Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 

             2 -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de outubro de 2014. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5E5B2A60997241A135D6DEB49D4D457


		2014-10-31T16:46:06-0300




